
               

   

 

 

 

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

II сессия III созыва 

 РЕШЕНИЕ 

 

29 октября 2024 года                          с. Ленинское                          № 6/13- II 
 

О продлении срока действия передачи полномочий Ленинского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым по созданию условий 

для организации  досуга и обеспечения жителей поселений услугами 

организаций культуры, утвержденного решением Ленинского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым  от 16.11.2017 №2/171-XIX(в 

редакции решений Ленинского сельского совета от 20 сентября 2022 г. № 5/373-

ХХVII) 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16 Закона Республики Крым 

от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Ленинское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, Положением «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Ленинское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым» 

                    

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

 1.  Продлить срок действия передачи полномочий Ленинского сельского 

поселения Красногвардейского района Республики Крым по созданию условий для 

организации  досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций 

культуры, утвержденного решением Ленинского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 16.11.2017 №2/171-XIX. 

2. Внести следующие изменения в решение Ленинского сельского совета 

Красногвардейского района  Республики Крым от 16.11.2017 №2/171-XIX                    

«О передаче полномочий Ленинского сельского поселения Красногвардейского 

района Республики Крым по созданию условий для организации  досуга и 

обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры»: 

2.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«Передать полномочия  по созданию условий для организации  досуга  и 

обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры муниципального 

образования Ленинское сельское поселение  Красногвардейского района Республики 

Крым администрации  Красногвардейского района Республики Крым на                         

период с 01.01.2024 по 31.12.2026» 



2.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Поручить администрации Ленинского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым  заключить с Администрацией  

Красногвардейского района Республики Крым дополнительное соглашение, 

предусматривающее продление срока действия заключенного соглашения между 

Администрацией Красногвардейского района Республики Крым и администрацией  

Ленинского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым              

по осуществлению полномочий по осуществлению полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры № 19 от 10.01.2022 до 31.12.2026». 

2.3. Пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, осуществлять путем предоставления в бюджет муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым иных межбюджетных 

трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования 

Ленинское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в общей сумме 3 545691,00 

рублей., в том числе: 2024 год 1 106 531,00 руб., 2025 год – 1181301,00руб., 2026 год 

– 1257859,00 руб.» 

2.4. Пункт 5 изложить в новой редакции: 

«5. Предусмотреть в бюджете муниципального образования Ленинское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым иные  

межбюджетные трансферты, на реализацию  полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций 

культуры в соответствии с заключенным соглашением.  Размер иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Ленинское 

сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым в бюджет 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым                            

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в соответствии с методикой.». 

3. Приложения № 1, 3 изложить в новой редакции (прилагаются). 

4. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства 

Республике Крым на странице Красногвардейского муниципального района 

krgv.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Ленинское 

сельское поселение, а также на информационном стенде Ленинского сельского 

совета, расположенного по адресу Республика Крым, Красногвардейский район, с. 

Ленинское ул. Ленина, 20. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Председатель Ленинского сельского 

совета                                                                                                И.Я. Замай 

 

 

 
  



 


